关于转发市教育局《关于推荐、评选第六批常州市
中小学教坛新秀和教学能手的通知》的通知

各中小学及有关学校：

现将常州市教育局文件《关于推荐、评选第六批常州市中小学教坛新秀和教学能手的通知》（常教人〔2013〕62号）转发给你们，并提出如下要求，希认真贯彻执行。

一、推荐、评选名额分配

常州市教育局分配给我区市教坛新秀评选名额75名，市教学能手评选名额40名，共计115名。我区大致按1：2的比例，全区各校推荐市教坛新秀150名左右，市教学能手80名左右，共计230名左右。根据各单位目前35周岁以下专任教师数下达各校推荐名额，具体推荐名额见附件3。下达的市教坛新秀和教学能手推荐名额，各单位可根据本校实际也可调剂使用，但不得突破本校总数。

二、推荐、评选条件解读

市局文件规定的“基本条件”必须同时具备，在评议确定学校正式上报候选人时要注意掌握，在同等条件下，如申报对象从教以来曾获区级以上优秀班主任者，或在各级教育行政部门组织的教师基本功竞赛（或评优课）活动中获奖者，均可优先推荐。

三、推荐、评选程序

1．学校推荐：由青年教师对照条件自主申报，教研组（年级组）评议、推荐，学校对照基本条件进行评议、择优推荐合适对象并公示，按分配名额上报区教育局。

2．区教育局初评：区教育局将组织部分专家、教师根据评选条件，对全区各单位推荐对象材料进行审核评议，确定名单并公示，按分配名额数报市教育局评审。

3．市教育局评审：由市教科院组织专家进行综合评审。

四、材料报送

1．上报材料：⑴推荐汇总表（电子稿和纸质表各一份）。⑵申报材料，包括呈报表一式一份及按目录装订成册的申报材料（申报材料需装入纸质档案袋）。

2．上报时间：2013年11月18日16：00前（周一，一天内）。

3．上报地点：区教育局组人科1108室。

五、注意事项及要求

1．各有关单位要把好条件关，基本条件中的“教龄”条件要特别注意，年限不能突破，必须在规定的范围内。“教龄”以区教育局、人社局认定的为准。

2．凡任教四年级及以上的推荐候选人均要进行学生满意度测评，测评工作由学校指定二名中层干部实施，测试对象为候选人所任教的一个班全体学生。

3．《年度考核结果汇总表》由学校核实填写并盖校印，结果为“优秀” 的年度考核表必须到局人事档案室复印附后。

4．各校要认真学习常教人〔2013〕62号文件精神，将这次推荐评选工作作为促进本校青年教师专业化成长和师资队伍建设的重要契机，认真做好宣传发动工作，要坚持评选条件，坚持择优推荐原则，规范操作程序，确保推荐评选工作顺利进行。

咨询电话：86310892

附件1：武进区第六批市教坛新秀、教学能手候选人推荐名额分配表
附件2：常教人〔2013〕62号文件
附件3：常教人〔2013〕62号附件

常州市武进区教育局

2013年11月6日

常州市武进区教育局办公室         2013年11月6日印发